
OGGETTO: PROCEDURA DI AFFIDAMENTO SERVIZI ROMAGNA AL L@VORO 2023-2024 - NOMINA 
COMMISSIONE AGGIUDICATRICE

LA DIRIGENTE

− Richiamata la delibera di Giunta n. 107 del 15.12.2022 con la quale è stata confermata la macro 
organizzazione dell’Ente, di cui alla delibera n. 116 del 17.12.2020, ed è stato approvato il budget direzionale 
2023;

− Richiamate le determinazioni del Segretario generale n. 41 del 31.01.2018 e n. 251 del 18.12.2019, con le 
quali sono state attribuite le responsabilità dirigenziali dell’Ente;

− Considerato che il Segretario generale, con proprio atto, assegna al Dirigente di area 2 il budget direzionale 
per l'annualità di riferimento;

− Vista la determinazione n. 68 del 30/05/2023 con la quale si è deciso di procedere all’affidamento dei servizi 
relativi al Progetto Romagna al L@voro tramite procedura negoziata ex art. 36 D.Lgs. n. 50/2016 per un 
importo massimo stimato pari a € 70.000,00 (esente Iva); 

− Vista la determinazione n. 91 del 02/08/2023 con la quale si è ritenuto di procedere all’invio di una nuova RDO 
(Richiesta di offerta) sul mercato elettronico Intercent-Er, ai medesimi soggetti di cui alla determinazione n. 80 
del 29/6/2023 che hanno manifestato interesse per l’a.s. 2023/2024 e hanno completato l’iter di iscrizione sul 
mercato elettronico di Intercent-er nella categoria “Seminari di formazione” – cpv 80522000-9;

− Vista la RDO (Richiesta di offerta) sul mercato elettronico di Intercent-er (SATER), centrale acquisti Emilia 
Romagna, per l’affidamento di servizi formativi a supporto del Progetto “Romagna al L@voro – Tradizione, 
trasformazione digitale e innovazione” (CIG: A000F73098, CUP: E73B23000000005) con l’aggiudicazione 
all’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 comma 3, sulla base dei capitolato stabilito e
rivolta a n. 5 operatori economici iscritti alla categoria “Seminari di formazione” – cpv 80522000-9 che hanno 
manifestato interesse a partecipare alla procedura entro il 22/06/2023; 

− Considerando che entro il termine per la presentazione delle offerte, le ore 12.00 del 25/08/2023 è pervenuta 
un’unica offerta da parte del Raggruppamento Temporaneo d’Impresa composto da: Cna Formazione Emilia 
Romagna S.R.L., Cescot S.C.A.R.L. , Cescot Cesena Srl, e Assoform Romagna Società Consortile a R.l.; 

− Considerato che la stazione appaltante è tenuta a nominare, ai sensi dell’articolo 77 del D.Lgs 50/2016, la 
commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte ricevute e che ai sensi del comma 3 dell’articolo citato 
è possibile, al di sotto delle soglie comunitarie, nominare componenti interni alla stazione appaltante;

− Ritenuto opportuno, per il ruolo organizzativo ricoperto e per la conoscenza della materia oggetto della 
presente fornitura, chiamare a far parte della Commissione giudicatrice le seguenti persone: 
- Segretario Generale – Dott. Roberto Albonetti (Presidente),

     - RUP – Dott.ssa Alessandra Roberti (Componente),
     - Responsabile U.O. Orientamento al lavoro e alle professioni – Dott.ssa Anna Delprete (Componente)
-    Ritenuto opportuno individuare come componente sostituto l’addetto all’U.O. Orientamento al lavoro e alle     

professioni Dott.Lorenzo Magnelli; 
-    Ritenuto, inoltre, di nominare quale segretario verbalizzante, non facente parte della commissione in oggetto, 

la Dott.ssa Laura Lazzari, Responsabile P.O Servizio Risorse e Patrimonio;  
-    Atteso, inoltre, che in data 29/08/2023 – in seduta pubblica virtuale - verrà effettuata l’apertura della 

documentazione amministrativa, da parte del RUP, Dott.ssa Alessandra Roberti, registrato altresì sul portale 
Intercent-er quale soggetto valutatore e a seguire, nella giornata dell’11/09/2023, la valutazione dell’offerta 
tecnica ed economica da  parte della commissione;  

-    Tutto quanto sopra premesso; 

D E T E R M I N A 

ccrfcr - A1C0E08 - DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE - N° atto 2023000101 del 28/08/2023



1) di nominare la commissione giudicatrice di cui all’art. 77 del D. Lgs. 50/2016, in relazione alla RDO esperita sul 
mercato elettronico della centrale di committenza regionale Intercent-er, con l’aggiudicazione all’offerta 
economicamente più vantaggiosa, per l’affidamento dei servizi formativi a supporto del Progetto “Romagna al 
L@voro – Tradizione, trasformazione digitale e innovazione” dell’ente, nelle persone di:
- Dott. Roberto Albonetti (Presidente) - Segretario Generale
- Dott.ssa Alessandra Roberti (Componente) – Responsabile P.O. Servizi Innovazione tecnologica e lavoro;
- Dott.ssa Anna Delprete (Componente) - Responsabile U.O. Servizi Innovativi–Orientamento, alternanza e 
placement;
2) di nominare, altresì, quale segretario verbalizzante, non facente parte della commissione in oggetto, la Dott.ssa 
Laura Lazzari, Responsabile del Servizio Risorse e Patrimonio;
3) di nominare come componente sostituto l’addetto all’U.O. Orientamento al lavoro e alle professioni Dott. 
Lorenzo Magnelli;
4) di prendere atto che l’apertura della sola documentazione amministrativa in data 29/08/2023 (in seduta pubblica 
virtuale) e la relativa valutazione (in seduta riservata) verranno effettuate, come previsto dagli atti di gara, non da 
una commissione ma dal RUP, Dott.ssa Alessandra Roberti.

Provveditorato 

LA DIRIGENTE
dott.ssa Maria Giovanna Briganti
documento firmato digitalmente

Signed by BRIGANTI MARIA GIOVANNA
28.08.2023 09:15:40 UTC


